
５　栄養指導

H25

H26

H27

H28

H29

H30

R1

R2

R3

R4

回
数

人員
回
数

人員
回
数

人員
回
数

人員
回
数

人員
回
数

人員
回
数

人員
回
数

人員

H25 108 4,607 163 4,555 6 33 15 1,420 8 339 10 185 55 1,373 365 12,512

H26 111 3,822 163 5,784 2 5 12 1,370 5 245 15 141 80 1,248 388 12,615

H27 64 1,282 124 2,876 0 0 12 1,353 6 281 6 179 58 1,259 270 7,230

H28 73 593 76 1,787 1 8 25 2,240 7 272 6 132 60 1,182 248 6,214

H29 24 476 119 3,603 1 21 14 1,661 6 266 23 209 61 1,186 248 7,422

H30 18 357 137 3,204 0 0 16 1,523 6 330 11 162 53 1,088 241 6,664

R1 19 322 114 2,784 1 5 25 1,738 10 584 8 118 57 1,060 234 6,611

R2 9 97 38 2,945 0 0 1 15 3 348 0 0 30 379 81 3,784

R3 10 106 60 3,405 0 0 30 939 3 495 8 89 39 401 150 5,435

R4 14 151 88 5,958 3 163 19 174 8 366 21 76 42 442 195 7,330

3,381

231

2,191

31

256

3,073

4117

妊産婦

743

655

乳幼児

2,154

882 2,952

母　　子

853

食生活改善推
進員研修会

合  計

その他の
疾病

一般指導 合　計

813

1

11

食生活改善
推進員養成

13

生活習慣病

2,727

個　別　指　導　件　数

4,308

989

3,515

995 3,087

5,983

130

（１）栄養改善指導状況

集  団  指  導  件  数

母 子 生活習慣病 その他の疾病 一般指導 調理員

3,086

39

9 4,239

22

175

20 0 2129

12

25

5,488

3,360 411 7 1777 6,408

821 2,647 128 5 1,887

610 2,123 245 191 2,109 5,278

628 1,945 474 200 1,938 5,185

区
分

年
度

区
分

年
度

105



(2)衛生教育活動状況

回　数 人　員 回　数 人　員 回　数 人　員

H25 113 3,679 252 8,833 365 12,512

H26 87 2,650 301 9,965 388 12,615

H27 75 2,152 195 5,578 270 7,730

H28 77 1,520 171 4,694 248 6,214

H29 60 1,772 188 5,650 248 7,422

H30 66 1,793 175 4,871 241 6,664

R1 73 1,707 161 4,904 234 6,611

R2 14 169 67 3,615 81 3,784

R3 37 326 113 5,109 150 5,435

R4 53 367 142 6,963 195 7,330

　　※令和２年度・令和３年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため一部中止

H25

H26

H27

H28

H29

H30

R1

R2

R3

R4

（４）給食施設数及び指導数（令和４年度）

施設数 315

指導数 139

278保健所

317

保健所

保健所・広田地区公民館

226

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止

保健所・宇久保健福祉センター

保健所 279

265

216

特定給食施設
その他の給食施設

保健所・宇久保健福祉センター 241

11 52 76

（3）食生活改善推進員教育事業及び協議会人員

区 分
年   度

食生活改善推進員養成講座
食生活改善推進協議会会員

41 106 168

計
1日750食以上 1日250食以上

保健所・宇久保健福祉センター 302

　区分

保健所

193

保健所・宇久保健福祉センター 181

区 分
年   度

開　催　場　所
合　　　計

保健所内 保健所外

開　催　場　所

106


