5 栄養指導 (1)栄養改善指導状況

区分	個別指導件数								
$ \setminus $	母	子	4. 江 四. 唐. 亡	その他の	和小下,关	∧ ∌l			
度	妊産婦	乳幼児	生活習慣病	疾病	一般指導	合 計			
H25	995	3,087	39	12	175	4,308			
H26	989	3,086	25	9	130	4,239			
H27	882	2,952	20	0	2129	5,983			
H28	853	3,360	411	7	1777	6,408			
H29	743	2,727	31	1	13	3,515			
H30	821	2,647	128	5	1,887	5,488			
R1	813	2,191	117	4	256	3,381			
R2	655	2,154	11	22	231	3,073			
R3	628	1,945	474	200	1,938	5,185			
R4	610	2,123	245	191	2,109	5,278			

区分	集団指導件数															
年度	母 子 生活習慣病		その他の疾病		一般指導		調理員		食生活改善 推進員養成		食生活改善推 進員研修会		合 計			
	回数	人員	回数	人員	回数	人員	回数	人員	回数	人員	回数	人員	回数	人員	回数	人員
H25	108	4,607	163	4,555	6	33	15	1,420	8	339	10	185	55	1,373	365	12,512
H26	111	3,822	163	5,784	2	5	12	1,370	5	245	15	141	80	1,248	388	12,615
H27	64	1,282	124	2,876	0	0	12	1,353	6	281	6	179	58	1,259	270	7,230
H28	73	593	76	1,787	1	8	25	2,240	7	272	6	132	60	1,182	248	6,214
H29	24	476	119	3,603	1	21	14	1,661	6	266	23	209	61	1,186	248	7,422
H30	18	357	137	3,204	0	0	16	1,523	6	330	11	162	53	1,088	241	6,664
R1	19	322	114	2,784	1	5	25	1,738	10	584	8	118	57	1,060	234	6,611
R2	9	97	38	2,945	0	0	1	15	3	348	0	0	30	379	81	3,784
R3	10	106	60	3,405	0	0	30	939	3	495	8	89	39	401	150	5,435
R4	14	151	88	5,958	3	163	19	174	8	366	21	76	42	442	195	7,330

(2)衛生教育活動状況

		開催	合	⇒ L			
年 度 区 分	保健	所内	保健	所外	合 計		
	回 数	人員	回 数	人 員	回 数	人員	
H25	113	3,679	252	8,833	365	12,512	
H26	87	2,650	301	9,965	388	12,615	
H27	75	2,152	195	5,578	270	7,730	
H28	77	1,520	171	4,694	248	6,214	
H29	60	1,772	188	5,650	248	7,422	
H30	66	1,793	175	4,871	241	6,664	
R1	73	1,707	161	4,904	234	6,611	
R2	14	169	67	3,615	81	3,784	
R3	37	326	113	5,109	150	5,435	
R4	53	367	142	6,963	195	7,330	

[※]令和2年度・令和3年度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため一部中止

(3) 食生活改善推進員教育事業及び協議会人員

年度区分	食生活改善推進員養成講座	食生活改善推進協議会会員			
	開催場所				
H25	保健所·広田地区公民館	317			
H26	保健所・宇久保健福祉センター	302			
H27	保健所	278			
H28	保健所	279			
H29	保健所・宇久保健福祉センター	265			
H30	保健所・宇久保健福祉センター	241			
R1	保健所	226			
R2	新型コロナウイルス感染症拡大防止のため中止	216			
R3	保健所	193			
R4	保健所・宇久保健福祉センター	181			

(4)給食施設数及び指導数(令和4年度)

区公	特定給	食施設	その他の給食施設	計	
区分	1日750食以上	1日250食以上	ての他の和良旭餀		
施設数	41	106	168	315	
指導数	11	52	76	139	